АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2023 № 730

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

В целях участия Одинцовского городского округа Московской области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской, в соответствии с постановлен ем Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды (далее – Конкурс) и определить город Одинцово населенным пунктом, на территории которого предусматривается реализация проекта.
2. Организовать в период с 20.02.2023 по 05.03.2023 сбор предложений от жителей города Одинцово Одинцовского городского округа по выбору общественной территории для участия в Конкурсе.
3. Утвердить состав Общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Одинцово Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
4. Определить пункты приема предложений от жителей города Одинцово Одинцовского городского округа Московской области согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
5. Утвердить Положение об Общественной комиссии по проведению общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Одинцово Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
6. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды на территории города Одинцово Одинцовского городского округа Московской области (прилагается).
7. Определить Управление благоустройства Администрации Одинцовского городского округа ответственным за формирование проекта для направления на Конкурс.
8. При оформлении и направлении заявки на участие в Конкурсе руководствоваться Дорожной картой (Приложение 2).
9. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой информации Одинцовского городского округа и на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Одинцовского городского округа 		                              А.Р. Иванов

[bookmark: _GoBack]